
 
 

BUPATI PADANG PARIAMAN 

PROVINSI SUMATERA BARAT 

 

PERATURAN BUPATI PADANG PARIAMAN 

NOMOR 53 TAHUN 2022 

 

TENTANG 

 

PENGALOKASIAN DAN PEMBAGIAN ALOKASI DANA NAGARI KEPADA SETIAP 

NAGARI DI KABUPATEN PADANG PARIAMAN TAHUN ANGGARAN 2023 

  

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 
 

BUPATI PADANG PARIAMAN, 
 
 

Menimbang : bahwa untuk melaksanakan ketentuan Pasal 96 ayat (4), 

Peraturan Pemerintah Nomor 47 Tahun 2015 tentang 

Perubahan Atas Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 

tentang Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 

Tahun 2014 tentang Desa, perlu menetapkan Peraturan Bupati 

tentang Pengalokasian dan Pembagian Alokasi Dana Nagari 

Kepada Setiap Nagari di Kabupaten Padang Pariaman Tahun 

Anggaran 2023; 

Mengingat : 1. Undang–Undang Nomor 12 Tahun 1956 tentang 

Pembentukan Daerah Otonom Kabupaten Dalam 

Lingkungan Daerah Propinsi Sumatera Tengah (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 1956 Nomor 25); 

2. Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 

7, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

5495) sebagaimana telah diubah dengan Undang-Undang 

Nomor 11 Tahun 2020 tentang Cipta Kerja (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 245, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

6573); 

3. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana telah 

diubah beberapa kali terakhir dengan Undang-Undang 

Nomor 11 Tahun 2020 tentang Cipta Kerja (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 245, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

6573); 

4. Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang 

Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 

2014 tentang Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia 

SALINAN 



Tahun 2014 Nomor 113, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5539) sebagaimana telah 

diubah beberapa kali terakhir dengan Peraturan 

Pemerintah Nomor 11 Tahun 2021 tentang Badan Usaha 

Milik Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

2021 Nomor 21, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 6623); 

5. Peraturan Pemerintah Nomor 60 Tahun 2014 tentang Dana 

Desa yang Bersumber dari Anggaran Pendapatan dan 

Belanja Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2014 Nomor 168, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5558) sebagaimana telah 

diubah beberapa kali terakhir dengan Peraturan 

Pemerintah Nomor 8 Tahun 2016 tentang Perubahan 

Kedua Atas Peraturan Pemerintah Nomor 60 Tahun 2014 

tentang Dana Desa yang Bersumber dari Anggaran 

Pendapatan dan Belanja Negara (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2016 Nomor 57, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5864); 

6. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 20 Tahun 2018 

tentang Pengelolaan Keuangan Desa; 

 

MEMUTUSKAN : 

Menetapkan : PERATURAN BUPATI TENTANG PENGALOKASIAN DAN 

PEMBAGIAN ALOKASI DANA NAGARI KEPADA SETIAP 

NAGARI DI KABUPATEN PADANG PARIAMAN TAHUN 

ANGGARAN 2023. 

 

BAB I 

KETENTUAN UMUM 

Pasal 1 

 

Dalam Peraturan Bupati ini yang dimaksud dengan : 

1. Daerah adalah Kabupaten Padang Pariaman. 

2. Pemerintah Daerah adalah Bupati sebagai unsur penyelenggara 

Pemerintahan Daerah yang memimpin pelaksanaan urusan pemerintahan 

yang menjadi kewenangan daerah otonom. 

3. Bupati adalah Bupati Padang Pariaman.  

4. Nagari adalah kesatuan masyarakat hukum yang memiliki batas wilayah 

yang berwenang untuk mengatur dan mengurus urusan pemerintahan, 

kepentingan masyarakat setempat berdasarkan prakarsa masyarakat, hak 

asal usul, dan/atau hak tradisional yang diakui dan dihormati dalam 

sistem pemerintahan Negara Kesatuan Republik Indonesia dan berada di 

wilayah Kabupaten Padang Pariaman.  

5. Pemerintahan Nagari adalah penyelenggaraan urusan pemerintahan dan 

kepentingan masyarakat setempat dalam sistem pemerintahan Negara 

Kesatuan Republik Indonesia. 



6. Pemerintah Nagari adalah Wali Nagari dibantu Perangkat Nagari sebagai 

unsur penyelenggara Pemerintah Nagari. 

7. Wali Nagari adalah pejabat pemerintah Nagari yang mempunyai wewenang, 

tugas dan kewajiban untuk menyelenggarakan rumah tangga nagarinya dan 

melaksanakan tugas dari pemerintah dan Pemerintah Daerah. 

8. Perangkat Nagari adalah unsur staf yang membantu Wali Nagari dalam 

penyusunan kebijakan dan koordinasi yang diwadahi dalam Sekretariat 

Nagari, dan unsur pendukung tugas Wali Nagari dalam pelaksanaan 

kebijakan yang diwadahi dalam bentuk pelaksanaan teknis dan unsur 

kewilayahan.  

9. Anggaran Pendapatan dan Belanja Nagari yang selanjutnya disebut APB 

Nagari adalah rencana keuangan tahunan Pemerintahan Nagari. 

10. Alokasi Dana Nagari yang selanjutnya disingkat ADN adalah dana 

perimbangan yang diterima Kabupaten dalam Anggaran Pendapatan dan 

Belanja Daerah Kabupaten setelah dikurangi Dana Alokasi Khusus. 

11. Rekening Kas Umum Daerah yang selanjutnya disingkat RKUD adalah 

rekening tempat penyimpanan uang daerah yang ditentukan oleh Bupati 

untuk menampung seluruh penerimaan daerah dan membayar seluruh 

pengeluaran daerah pada Bank yang ditetapkan. 

12. Rekening Kas Nagari yang selanjutnya disingkat RKN adalah rekening 

tempat menyimpan uang Pemerintahan Nagari yang menampung seluruh 

penerimaan Nagari dan digunakan untuk membayar seluruh pengeluaran 

Nagari pada Bank yang ditetapkan. 

13. Penghasilan Tetap adalah penerimaan sah yang diterima setiap bulan oleh 

Wali Nagari dan Perangkat Nagari yang ditetapkan setiap tahun dalam APB 

Nagari yang bersumber dari ADN.  

 

BAB II 

PENETAPAN RINCIAN ADN 

Pasal 2 

(1) Pemerintah Daerah mengalokasikan ADN dalam Anggaran Pendapatan dan 

Belanja Daerah setiap tahun anggaran. 

(2) ADN dialokasikan paling sedikit 10% (sepuluh per seratus) dari dana 

perimbangan yang diterima Daerah dalam Anggaran Pendapatan dan 

Belanja Daerah setelah dikurangi Dana Alokasi Khusus. 

(3) Besaran ADN Tahun Anggaran 2023 dalam Anggaran Pendapatan dan 

Belanja Daerah Kabupaten Padang Pariaman adalah Rp.59.268.008.900,- 

(lima puluh sembilan milyar dua ratus enam puluh delapan juta delapan 

ribu Sembilan ratus rupiah). 

(4) Rincian Alokasi Dana Nagari setiap Nagari di Kabupaten Padang Pariaman 

Tahun Anggaran 2023, dialokasikan secara merata dan berkeadilan 

berdasarkan : 

a.  Alokasi Penghasilan Tetap Wali Nagari dan Perangkat Nagari; 

b. Alokasi Dasar yaitu pagu sebesar 80% (delapan puluh per seratus) dari 

Alokasi Dana Nagari yang telah dikurangi Alokasi Penghasilan Tetap 

Wali Nagari dan Perangkat Nagari, yang dibagi secara merata kepada 

setiap nagari; dan 



c. Alokasi Formula yaitu pagu sebesar 20% (dua puluh per seratus) dari 

Alokasi Dana Nagari yang telah dikurangi Alokasi Penghasilan Tetap 

Wali Nagari dan Perangkat Nagari yang dibagi kepada setiap nagari 

berdasarkan data jumlah penduduk, angka kemiskinan, luas wilayah, 

indeks kesulitan geografis dan jumlah korong. 

(5). Alokasi formula sebagaimana dimaksud pada ayat (4) huruf c, dihitung 

berdasarkan data jumlah penduduk, angka kemiskinan, luas wilayah, 

indeks kesulitan geografis, dan jumlah korong  yang bersumber dari 

Perangkat Daerah yang berwenang dan/atau lembaga yang 

menyelenggarakan urusan pemerintahan di bidang statistik. 

(6). Penghitungan Alokasi Formula setiap Nagari sebagaimana dimaksud pada 

ayat (4) huruf c dilakukan dengan menggunakan formula sebagai berikut : 

AF Nagari  = {(0,25 * Z1) + (0,25 * Z2) + (0,15 * Z3) + (0,25 * Z4) + (0,10 * 

Z5)} * (AF Kab – Total Siltap) 

Keterangan: 

AF Nagari  = Jumlah Penghasilan Tetap ditambah Alokasi Formula setiap 

Nagari. 

Z1 = rasio jumlah penduduk setiap Nagari terhadap total  

penduduk Nagari Kabupaten. 

Z2 = rasio jumlah penduduk miskin setiap Nagari terhadap total 

penduduk miskin Nagari Kabupaten. 

Z3 = rasio luas wilayah setiap Nagari terhadap total luas wilayah 

Nagari Kabupaten. 

Z4 = rasio IKG setiap Nagari terhadap IKG Nagari Kabupaten. 

Z5 = rasio jumlah korong setiap Nagari terhadap total korong 

Kabupaten. 

AF Kab = Alokasi Formula Kabupaten. 

Total Siltap = Besaran Total Penghasilan Tetap Wali Nagari dan  

Perangkat Nagari se Kabupaten Padang Pariaman. 

(7)  Rincian ADN setiap Nagari Tahun Anggaran 2023 sebagaimana tercantum 

dalam Lampiran yang merupakan bagian tidak terpisahkan dari Peraturan 

Bupati ini. 

(8)   Ketentuan lebih lanjut mengenai penetapan rincian penyaluran ADN diatur 

dengan Keputusan Bupati. 

 

BAB III 

PENGGUNAAN ADN 

Pasal 3 

 ADN digunakan untuk : 

a. penghasilan tetap dan tunjangan aparatur Pemerintah Nagari; 

b. tunjangan BAMUS; 

c. BPJS Ketenagakerjaan Wali Nagari, Perangkat Nagari dan BAMUS; 

d. honorarium staf perangkat Nagari dan petugas kebersihan kantor Nagari 

e. honorarium Imam, Labai, Khatib, Bilal, Gharin dan Petugas Penyelenggara 

Jenazah; 



f. belanja operasional Pemerintahan Nagari; 

g. belanja operasional BAMUS Nagari; 

h. belanja operasional Lembaga-Lembaga Nagari;  

i. belanja kewenangan Nagari lainnya untuk mendanai penyelenggaraan 

Pemerintahan Nagari, pelaksanaan pembangunan Nagari, pembinaan 

kemasyarakatan Nagari, pemberdayaan masyarakat Nagari, dan 

penanggulangan bencana, keadaan darurat dan mendesak Nagari. 

 

BAB IV 

KETENTUAN PENUTUP 

Pasal 4 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan.  

 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan 

Bupati ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten Padang 

Pariaman. 

 

Ditetapkan di Parit Malintang 

pada tanggal 30 Desember 2022 

 

BUPATI PADANG PARIAMAN, 

 

ttd 

 

SUHATRI BUR 

Diundangkan di Parit Malintang 

pada tanggal 30 Desember 2022  

 

SEKRETARIS DAERAH  

KABUPATEN PADANG PARIAMAN, 

 

ttd 

 

RUDY REPENALDI RILIS 
 
BERITA DAERAH KABUPATEN PADANG PARIAMAN TAHUN 2022 NOMOR 53 
 



LAMPIRAN 

PERATURAN BUPATI PADANG PARIAMAN

NOMOR 53 TAHUN 2022

TENTANG

 JUMLAH 

 SILTAP 
 ALOKASI DASAR 

(80%) 

 ALOKASI 

FORMULA (20%) 
 JUMLAH  TOTAL 

1 LUBUK ALUNG 1 LUBUK ALUNG              402.600.000           176.150.749 63.534.460          239.685.200          642.285.200          

2 PUNGGUANG KASIAK LUBUK ALUNG              378.600.000           176.150.749 72.951.613          249.102.400          627.702.400          

3 PASIE LAWEH LUBUK ALUNG              377.400.000           176.150.749 58.601.622          234.752.400          612.152.400          

4 AIE TAJUN LUBUK ALUNG              327.000.000           176.150.749 48.859.930          225.010.700          552.010.700          

5 SIKABU LUBUK ALUNG              301.800.000           176.150.749 30.760.194          206.910.900          508.710.900          

6 SUNGAI ABANG LUBUK ALUNG              301.800.000           176.150.749 32.352.339          208.503.100          510.303.100          

7 SINGGULIANG LUBUK ALUNG              327.000.000           176.150.749 28.785.340          204.936.100          531.936.100          

8 SALIBUTAN LUBUK ALUNG              301.800.000           176.150.749 28.742.599          204.893.300          506.693.300          

9 BALAH HILIA LUBUK ALUNG              427.800.000           176.150.749 57.198.126          233.348.900          661.148.900          

2 BATANG ANAI 10 KATAPIANG              429.000.000           176.150.749 96.707.994          272.858.700          701.858.700          

11 KASANG              479.400.000           176.150.749 91.634.052          267.784.800          747.184.800          

12 SUNGAI BULUAH              378.600.000           176.150.749 27.529.128          203.679.900          582.279.900          

13 BUAYAN LUBUK ALUNG              353.400.000           176.150.749 30.658.081          206.808.800          560.208.800          

14 SUNGAI BULUAH TIMUR              377.400.000           176.150.749 48.711.630          224.862.400          602.262.400          

15 SUNGAI BULUAH BARAT              377.400.000           176.150.749 48.200.005          224.350.800          601.750.800          

16 SUNGAI BULUAH UTARA              301.800.000           176.150.749 22.377.739          198.528.500          500.328.500          

17 SUNGAI BULUAH SELATAN              353.400.000           176.150.749 38.210.155          214.360.900          567.760.900          

3 NAN SABARIS 18 KAPALO KOTO              303.000.000           176.150.749 20.371.798          196.522.500          499.522.500          

19 PAUH KAMBAR              429.000.000           176.150.749 43.070.657          219.221.400          648.221.400          

20 PADANG BINTUNGAN              301.800.000           176.150.749 28.989.927          205.140.700          506.940.700          

21 KURAI TAJI              403.800.000           176.150.749 58.922.607          235.073.400          638.873.400          

22 SUNUA              328.200.000           176.150.749 33.826.965          209.977.700          538.177.700          

23
PADANG KANDANG PULAU AIE PADANG 

BINTUNGAN
             327.000.000           176.150.749 22.978.430          199.129.200          526.129.200          

PENGALOKASIAN DAN PEMBAGIAN ALOKASI DANA NAGARI KEPADA 

SETIAP NAGARI DI KABUPATEN PADANG PARIAMAN TAHUN 

ANGGARAN 2023

 NO.  KECAMATAN  NAGARI 

 ALOKASI DANA NAGARI 



 JUMLAH 

 SILTAP 
 ALOKASI DASAR 

(80%) 

 ALOKASI 

FORMULA (20%) 
 JUMLAH  TOTAL 

 NO.  KECAMATAN  NAGARI 

 ALOKASI DANA NAGARI 

24 SUNUA TENGAH              327.000.000           176.150.749 31.253.922          207.404.700          534.404.700          

25 SUNUA BARAT              327.000.000           176.150.749 30.141.038          206.291.800          533.291.800          

26 KURAI TAJI TIMUR              353.400.000           176.150.749 28.580.756          204.731.500          558.131.500          

4 2 X 11 ENAM LINGKUNG 27 SICINCIN              301.800.000           176.150.749 59.499.787          235.650.500          537.450.500          

28 LUBUK PANDAN              327.000.000           176.150.749 39.926.055          216.076.800          543.076.800          

29 SUNGAI ASAM              276.600.000           176.150.749 36.391.841          212.542.600          489.142.600          

5 VII KOTO 30 BALAH AIA              328.200.000           176.150.749 33.669.511          209.820.300          538.020.300          

31 SUNGAI SARIAK              301.800.000           176.150.749 47.692.210          223.843.000          525.643.000          

32 LURAH AMPALU              579.000.000           176.150.749 70.738.534          246.889.300          825.889.300          

33 LAREH NAN PANJANG              328.200.000           176.150.749 24.330.574          200.481.300          528.681.300          

34 LAREH NAN PANJANG SELATAN              327.000.000           176.150.749 26.822.941          202.973.700          529.973.700          

35 LAREH NAN PANJANG BARAT              301.800.000           176.150.749 22.052.767          198.203.500          500.003.500          

36 BISATI SUNGAI SARIAK              327.000.000           176.150.749 30.540.649          206.691.400          533.691.400          

37 AMBUANG KAPUA SUNGAI SARIAK              301.800.000           176.150.749 23.221.841          199.372.600          501.172.600          

38 LAREH NAN PANJANG SUNGAI SARIAK              378.600.000           176.150.749 34.848.957          210.999.700          589.599.700          

39 LIMPATO SUNGAI SARIAK              377.400.000           176.150.749 32.531.670          208.682.400          586.082.400          

40 BALAH AIE UTARA              301.800.000           176.150.749 30.690.142          206.840.900          508.640.900          

41 BALAH AIE TIMUR              301.800.000           176.150.749 32.941.350          209.092.100          510.892.100          

6 V KOTO KAMPUNG DALAM 42 CAMPAGO              402.600.000           176.150.749 49.551.289          225.702.000          628.302.000          

43 SIKUCUR              301.800.000           176.150.749 37.755.276          213.906.000          515.706.000          

44 CAMPAGO BARAT              352.200.000           176.150.749 36.025.154          212.175.900          564.375.900          

45 CAMPAGO SELATAN              352.200.000           176.150.749 29.495.456          205.646.200          557.846.200          

46 SIKUCUA UTARA              327.000.000           176.150.749 29.015.091          205.165.800          532.165.800          

47 SIKUCUA TIMUR              402.600.000           176.150.749 46.197.955          222.348.700          624.948.700          

48 SIKUCUA TENGAH              327.000.000           176.150.749 25.414.220          201.565.000          528.565.000          

49 SIKUCUA BARAT              403.800.000           176.150.749 39.851.404          216.002.200          619.802.200          

7 SUNGAI GARINGGIANG 50 KURANJI HULU              429.000.000           176.150.749 78.161.805          254.312.600          683.312.600          

51 MALAI III KOTO              353.400.000           176.150.749 50.355.292          226.506.000          579.906.000          

52 BATU GADANG KURANJI HULU              378.600.000           176.150.749 50.857.742          227.008.500          605.608.500          

53 SUNGAI SIRAH KURANJI HULU              402.600.000           176.150.749 100.844.708        276.995.500          679.595.500          

8 SUNGAI LIMAU 54 KURANJI HILIR              402.600.000           176.150.749 82.676.097          258.826.800          661.426.800          

55 PILUBANG              402.600.000           176.150.749 122.239.328        298.390.100          700.990.100          



 JUMLAH 

 SILTAP 
 ALOKASI DASAR 

(80%) 

 ALOKASI 

FORMULA (20%) 
 JUMLAH  TOTAL 

 NO.  KECAMATAN  NAGARI 

 ALOKASI DANA NAGARI 

56 GUGUAK KURANJI HILIR              352.200.000           176.150.749 37.674.234          213.825.000          566.025.000          

57 KOTO TINGGI KURANJI HILIR              352.200.000           176.150.749 43.319.580          219.470.300          571.670.300          

9 IV KOTO AUR MALINTANG 58 III KOTO AUR  MALINTANG              378.600.000           176.150.749 58.516.433          234.667.200          613.267.200          

59 III KOTO AUR MALINTANG UTARA              378.600.000           176.150.749 45.914.751          222.065.500          600.665.500          

60 III KOTO AUR MALINTANG TIMUR              328.200.000           176.150.749 37.069.904          213.220.700          541.420.700          

61 III KOTO AUR MALINTANG SELATAN              403.800.000           176.150.749 106.495.760        282.646.500          686.446.500          

62 BALAI BAIAK MALAI III KOTO              377.400.000           176.150.749 45.804.582          221.955.300          599.355.300          

10 ULAKAN TAPAKIH 63 TAPAKIH              553.800.000           176.150.749 69.171.212          245.322.000          799.122.000          

64 ULAKAN              327.000.000           176.150.749 35.739.922          211.890.700          538.890.700          

65 PADANG TOBOH ULAKAN              327.000.000           176.150.749 23.728.274          199.879.000          526.879.000          

66 SUNGAI GIMBA ULAKAN              327.000.000           176.150.749 26.356.046          202.506.800          529.506.800          

67 SEULAYAT ULAKAN              301.800.000           176.150.749 25.711.574          201.862.300          503.662.300          

68 MANGGOPOH PALAK GADANG ULAKAN              377.400.000           176.150.749 34.189.668          210.340.400          587.740.400          

69 SANDI ULAKAN              427.800.000           176.150.749 38.364.734          214.515.500          642.315.500          

70 KAMPUANG GELAPUANG ULAKAN              301.800.000           176.150.749 18.790.307          194.941.100          496.741.100          

11 SINTUAK TOBOH GADANG 71 SINTUAK              427.800.000           176.150.749 74.715.556          250.866.300          678.666.300          

72 TOBOH GADANG              352.200.000           176.150.749 35.890.185          212.040.900          564.240.900          

73 TOBOH GADANG SELATAN              301.800.000           176.150.749 29.262.153          205.412.900          507.212.900          

74 TOBOH GADANG BARAT              352.200.000           176.150.749 31.907.030          208.057.800          560.257.800          

75 TOBOH GADANG TIMUR              301.800.000           176.150.749 28.962.499          205.113.200          506.913.200          

12 PADANG SAGO 76 KOTO BARU              301.800.000           176.150.749 32.669.749          208.820.500          510.620.500          

77 KOTO DALAM              328.200.000           176.150.749 29.151.334          205.302.100          533.502.100          

78 BATU KALANG              301.800.000           176.150.749 22.931.350          199.082.100          500.882.100          

79 KOTO DALAM BARAT              301.800.000           176.150.749 31.565.363          207.716.100          509.516.100          

80 KOTO DALAM SELATAN              301.800.000           176.150.749 25.960.632          202.111.400          503.911.400          

81 BATU KALANG UTARA              301.800.000           176.150.749 19.295.859          195.446.600          497.246.600          

13 BATANG GASAN 82 MALAI V SUKU              327.000.000           176.150.749 44.337.622          220.488.400          547.488.400          

83 GASAN GADANG              301.800.000           176.150.749 51.914.392          228.065.100          529.865.100          

84 MALAI V SUKU TIMUR              352.200.000           176.150.749 42.947.822          219.098.600          571.298.600          

14 V KOTO TIMUR 85 KUDU GANTING              352.200.000           176.150.749 37.252.215          213.403.000          565.603.000          

86 LIMAU PURUIK              454.200.000           176.150.749 40.756.186          216.906.900          671.106.900          



 JUMLAH 

 SILTAP 
 ALOKASI DASAR 

(80%) 

 ALOKASI 

FORMULA (20%) 
 JUMLAH  TOTAL 

 NO.  KECAMATAN  NAGARI 

 ALOKASI DANA NAGARI 

87 GUNUNG PADANG ALAI              427.800.000           176.150.749 62.591.174          238.741.900          666.541.900          

88 KUDU GANTIANG BARAT              328.200.000           176.150.749 28.365.017          204.515.800          532.715.800          

15 2 X 11 KAYU TANAM 89 KAYU TANAM              378.600.000           176.150.749 50.382.523          226.533.300          605.133.300          

90 GUGUAK              328.200.000           176.150.749 76.903.846          253.054.600          581.254.600          

91 ANDURIANG              377.400.000           176.150.749 131.712.646        307.863.400          685.263.400          

92 KAPALO HILALANG              301.800.000           176.150.749 71.026.039          247.176.800          548.976.800          

16 PATAMUAN 93 SUNGAI DURIAN              301.800.000           176.150.749 28.985.200          205.135.900          506.935.900          

94 TANDIKEK              402.600.000           176.150.749 49.126.549          225.277.300          627.877.300          

95 TANDIKEK UTARA              352.200.000           176.150.749 40.376.655          216.527.400          568.727.400          

96 TANDIKEK SELATAN              427.800.000           176.150.749 51.091.232          227.242.000          655.042.000          

97 TANDIKEK BARAT              402.600.000           176.150.749 34.579.371          210.730.100          613.330.100          

98
KAMPUANG TANJUANG KOTO MAMBANG 

SUNGAI DURIAN
             352.200.000           176.150.749 38.742.205          214.893.000          567.093.000          

17 ENAM LINGKUNG 99 PAKANDANGAN              327.000.000           176.150.749 40.032.192          216.182.900          543.182.900          

100 KOTO TINGGI              328.200.000           176.150.749 39.236.645          215.387.400          543.587.400          

101 TOBOH KETEK              301.800.000           176.150.749 33.642.730          209.793.500          511.593.500          

102 PARIT MALINTANG              427.800.000           176.150.749 53.555.726          229.706.500          657.506.500          

103 GADUR              353.400.000           176.150.749 30.874.349          207.024.800          560.424.800          

36.588.600.000        18.143.527.120     4.535.881.780     22.679.408.900     59.268.008.900     

 BUPATI PADANG PARIAMAN,

ttd

SUHATRI BUR


